Ad Minorisque similitudinem tacitam \* hypothecam in Prælationibus male administrantis, Ecclesiæ competere, asserit Glossa in cap. Ex literis, 5. verb. Obligata; de pignorib. Palac. Rub. in repetit. rubr. de donat. inter vir. § uxor. §. 66. num. 21. Petr. Rebuf. tom. 2. ad leg. Galic. tit. de constit. reddit. tit. 1. glos. 14. numero 30. Anton. Negus. de pignor. 2. part. princip. membr. 4. num. 120. § seq. Sylvest. in summo. verb. Clericus, 4. num. 4. Jacob. Menoch. consil. 114. num. 27. Bellet. disquisit. Clerical. part. 1. tit. de bonis Clericorum, §. 1. num. 12. Marc. Anton. Genuens. in practicabilib. Ecclesiast. quæst. 138. num. 3. Julian. Vivian. in praxi juris patron. part. 1. lib. 2. dict. cap. 5. num. 54. Escorbar, de ratiocin. cap. 39. num. 13. vers. Sed prædictis non obstantibus.

Cum in aliorum administratorum bonis \* præter quam Minorum, vel similiūm (quibus curatores quali debilibus dantur, Prodigio nempe, Surdo, Muto, vel Fatuo) privilegium hoc non competere, tacitamque hypothecam non contrahi, in l. idem privilegium. 6. D. de privileg. creditor. his verbis Ulpianus decernat: Sed si bonis datus sit curator, vel absentis, vel ab hostibus capti, vel dum deliberant scripti hæredes de adeunda hæreditate: non oportet privilegium dari: non enim eadem causa est. Et ita tenet Escob. d. loco, num. 5.

Plures alios inter Minores \* Ecclesiæ similes congerit casus, lateque prosequitur Bernard. Diaz videndus regul. 219. lit. E. Nicol. Everard in Topic. Juris, loco 74. à minoribus ad Ecclesiæ. Et Nos quoque inferius, num. 55. § duabus seqq. prosequimur.

In eo autem (circa propolitam materiam) Minores etiam Ecclesia excedit, \* quod pro male ablatis, Ecclesiæ cui restitutio facienda est, in bonis restituere debentis, etiamque hæredum competit hypotheca, ut (cum Bald. & Salicet. in l. furti, C. de furt.) firmat Antonius Negus. de pignor. 2. part. princip. memb. 2. num. 124. quem sequitur vivian. d. cap. 5. num. 78.

Cum nullam in bonis furis, vel ejus hæredis Jus hypothecam, \* sed actionem tantum cuiilibet rei persecutoriam, ea extante, concedat, in l. si profuit, 7. §. 1. D. De conduct. furti, vel re non extante, ad ejus æstimationem, in l. In re furtiva, 8. D. eod. §. fin. instit. de obligation. quæ ex delict. nascuntur.

Reipublicæ \* item Ecclesiæ comparant Justinianus in l. fin. C. de Sacrofancet. Eccles. § in auth. de non alien. aut permot. reb. Eccles. 2. Glos. unic. in fin. in l. Rempubliam, 3. C. de jure reipubl. lib. II. Glos. in l. Imper.

Imperatores, 35. verb. Negotio publico, D. de judic. Nicol. Euerard. in Topic. jur. loco 67. à Republica ad Ecclesiam. Omnibusque, reipublicæ privilegiis uti, ejus æquiperationis virtute, prosequens numero 2. quando saltem casus est aptabilis, contrariumque à Jure decisum non reperitur, assentiuntque Julian. Vivian. dict. 1. part. lib. 2. cap. 5. num. 25. vers. Sexto gaudet, Marc. Anton. Genuens. in practicab. Ecclesiæ. quæst. 252. num. 6. & Stephan. Gratian. discep. forens. tom. 196. n. 10. Gregor. Lop. in l. 1. tit. 25. part. 3. glos. 5. & in l. 10. tom. 19. part. 6. glos. 1. ubi Ecclesiam Rempublicam appellat.

Imò Ecclesiæ favorem,\* Reipublicæ præpondere favori, dixerunt Felin. in cap. Nonnulli, num. 53. de rescript. Azebed. in l. 2. tit. 13. lib. 9. novæ Reg. collect. num. 5. Escobar, de ratiocin. cap. 36. num. 13. ante fin. Steph. Gratian. discep. forens. tom. 4. cap. 602. num. 15. Julian. Vivian. de cap. 5. num. 113. Rot. Roman. Diversor. part. 1. decis. 454. num. 8.

Militum etiam privilegiis, † ubi inæqualitatis ratio non adest, Ecclesia gaudet, sententia Glossæ, & Doctorum, in l. Si ut proponis, 8. verb. Non negabit, C. de rei vindic. & in cap. Inquirendum, 3. verb. Comparavit, extr. de pecul. Clericor. Nicol Euerard. in Topic. legal. loco. A milite ad Ecclesiam. Marc Anton. Genuens in practicab. Ecclesiæ. quæst. 185. num. 3. & dict. quæst. 252. n. 1. Vivian. dict. loc. n. 25. vers. Secundo, Anton. Homez in l. 50. Taur. n. 36. versic. Prinus est, cum versic Tertius casus.

Et libertatis, † tradunt Nicol. Euerard. in Topic. jur. loco 58. à libertate ad piam causam, num. 1. Marc. Anton. Genuens. dict. quæst. 252. n. Julian. Vivian. dict. cap. 5. n. 25. vers. Secundo, ad fin. ex Bartoli in l. Si unus, 12. C. de testam. Baldi, & aliorum, non tamen certa relatione.

Dotis quoque privilegiis \* Ecclesiam frui, à pari- que cum dote Ecclesiam judicari, deducitur ex text. in cap. I. & Donare, qualiter olim poterat feendum alienari, in usib. feudor. & profitentur (rationis identitate existente, cum Bart. in l. 2. §. fin. D. de donation. & in l. Si ego, D. de jure dot.) Nicolaus Euerardus in locis legalib. loco 60. de dote ad piam caus. num. 1. & 3. Genuens. dict. quæst. 252. num. 4. Vivian. dict. loco. versic. Quarto. Quod non solum pro dote Ecclesiæ; sed pro cæteris quoque illius nonis (disparitate non existente) procedere videtur, pro quorum veluti administratione Prælati, vel administratoris bona tacite Ecclesiæ sunt obligata, sicut mariti pro dote uxori, ex textu, & ibi Glos. verb. Obligata, in cap. Ex literis, 5. de pignorib. cum suprà citatis n. 36. Pro dote namque sua Ecclesiam iisdem, quibus pro dote sua Mulier privilegiis utitur, gaudere, † pluribusque etiam, ostendit, fuseque prosequitur per tres, & quinquaginta numeros Lambertin. de jure patronat. lib. 1. part. quæst. 5. princip. art. 8. per tot. Inter quæ pro Ecclesiæ dote tacitam in promittentis bonis, \* proque re evicta, & adversus Rectorem, qui dotem recipit, hypothecam ut seculari doti competere, tradit num. 5. vers. Tu adverte, & num. 7. cum Paul Citandin. eod. tract. part. 3. quæst. 17. causa secunda, sic etiam Julian. Vivian. eodem pariter tract. dict. lib. 2. cap. 5. num. 121.